- 	PPEFE ur DE

C:d.frP :t
i'r COMISSÀQ
. jnrnAÇ%O 1

Ç t,LjíTj

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 	 7
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação
no uso das suas atribuições em atendimento ao §3° do art. 75 da Lei no 14.13312021, torna público
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
2025.03.13.02 para CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA,
CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES PÚBLICAS
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ(CE a fim de
obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no site

As empresas interessadas deverão encaminhara sua Proposta de
Preços ao Setor de Licitação até o dia 09 de abril das 2025 às 13:00hs para o e-mail

ctacaoarna;rac.maucom ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, n°
15, Bairro Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs
de Segunda-feira a Sexta-feira.

Arneiroz/CE, 02 de abril de 2025.

Francisco Wallacy Pedroza de Sousa

Agente de Contratação.

CEO:

IJF.J: CG 78 2'2)7./(CC)i-Gd

'b 1'-.b/0 0"30 FONE: iSE) 'FY-IO20

Ceará, 03 de Abril dc 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará - ANO XV N° 3685

referenciadas ao Meridiano Central a° 39 WGr, tendo corno Datam o
SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram
calculados no piano de projeção UTM.

Art. 2° .. O terreno descrito no artigo anterior destinar-s'eá a
construção de uma Creche Padrão FNDE Tipo 1 na Sede do município
de Aratuba.

Art. 3° - Este Decreto entrará cm vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 02
(dois) dias do mês de abril de 2025.

JOERLYRODRIGUES VICTOR
Prefeito do Município

Publicado por:
Rilinaiane Souza de Araújo

Código Identlfieador:DF9E977 1

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO N° 2025.04.01.0I

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 1N2025.002-SDR

CONTRATO NG  2025.04.01,01
INEXICIIBILIDAI)E DE LICITAÇÃO N° 1N2025MO2-SDR
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁRATUBA, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E A
PESSOA FÍSICA: DANIEL DALIBYS DUARTE DA COSTA -
CPF sob o a° 100432.417-81.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL PARA O
FUNCIONAMENTO DA SEDE DO PROGRAMA DE
AQUISIÇÕES DE ALIMENTOS - PAA, SENDO ESTE
EXTENSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL, COM AS ESPECIFICAÇÕES:
PRÉDIO PRIVADO DE ALVENARIA EM TIJOLO COMUM,
SITUADO NA RUA JÚLIO PEREIRA N° 337, CENTRO,
ARATUBA/CE, SENDO 01 PAVIMENTO TÉRREO COM 28,35 M
DE ÁREA CONSTRUÍDA, SENDO 01 saRo, 01 BANHEIRO E
01 ÁREA DE SERVIÇOS, COM PINTURA LÁTEX NAS
PAREDES, FORRO PVC, PISO CERÂMICO E PORTÃO DE
ENROLAR DE ALUMíNIO. INSTALAÇÕES ELÉTRICA EM
BOAS CONDIÇÕES. INSTALAÇÃO 1-lIDRO SANITÁRIA ESTÁ
EM PERFEITA CONDIÇÕES DE USO, INTERLIGADA AO
SISTEMA DE ESGOTO DA CAGECE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei Federal N°
14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais), sendo
o valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois mil reais).
PRAZO: A partir da data de assinatura pelo prazo de 44 (quarenta e
quatro) meses, podendo ser prorrogado conforme os termos do
Artigo 106 da Lei 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA. ........ : 01 de abril de 2025

VIGÊNCL4. ... ... . ........... : 29 de dezembro de 202$

SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: RONDYNELLE GOMES
PAZ - CPF N° 026.662.743-90 - SECRETÁRIO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL - CONTRATADO; DANIEL
DAUBYS DUARTE DA COSTA- CPF N°160.632.417-81.

Publicado par:
Rilniaiane Souza de Araújo

Código Identfficador:47B5C001

ESTADO DO cEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DF ARNEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNE1ROZ
h9t+RAttj DE tiUNtICAtU ft" 0&.04.uI.uI

DISPENSA DE LICITAÇÃO /wWàïÕ.ôrI 	O:
CONTRATAÇÃO DEEMPREfl,PAflIJ5t4yI 	E
CONFECÇÃO DE FARDAMENflSWI4fl 	S
A REDE MUNICIPAL DE EftN9 DE A
CONFORME ESPECIFICAÇÓ$' 	 E
REFERÊNCIA, CONTRATADA: \%0 	 o
OLIVEIRA MOTA SOARES C' O 56U24 Q
IA87.03410001..00, VALOR GLOBAL' 	3Õ49.$4. ( 	A
MIL E QUATROCENTOS E N L "flüÊS AIS E
NOVENTA E QUATRO CENTAVOS), FUNDA ENTAÇÃO
LEGAL ART 75 INCISO II DA LEI N°  14133 DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO; 01 DE ABRIL DE 2025.
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

sos,4 GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

Código IdentitIcador:6AC20CAF,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEmOZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei 11°  14.13312021,
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO.
DE DISPENSA DÊ LICITAÇÃO N° 2029.011102 para
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE..

1 ASSESSORIA, CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO F
ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES
PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA DEI..
AGIUCULTURA, PESCA E RECURSOS IIÍDRICOS DO
MUNTCIPIO DE ARNEIRO/ICE a fim de obter propostas
adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis uo .
site htJ/www.arneiroz.ce.aov.brI.  As empresas intcressadaÉ.
deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação
até o dia 09 de abril das 2025 às 13:00hs para o e-mail1
1icitacaoameirozgmai1.com  ou entregar na sala do Setor de.
Licitação na Praça Joaquim Felipe. n° 15, Bairro Centro, Cidade ,
Arn.eiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira.

Arneiro'CE 02 de abril de 2025.

FRANCISCO WALLACYI'EDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação.

Publicado por;
Jose Martins Sonsa Junior

Código Identifieador.3ACC13CA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento no §30  do nrt. 75 da Lei Ti-  14,13312021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.11.01 para
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES
PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUI)E DO MUNICÍPIO DE AI1NEII(OZJCE a fim de obter
propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram
disponíveis no sito https://www ,arneiroz.ce.aov.br/,  As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 09 de abril das 2025 às 13:00hs para o e-mail
licitacaoarneiroz®gmail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, ti 0  15, Bairro Centro, Cidade

www.diariomuniSal.coni,br/anrece